
Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Paulo Vigga Med USP 11.52s 6 q

2º Pedro Vieira de Moraes e Andrade Med ABC 11.53(526) 3

3º Alex Sandro Moreira Fragoso de Oliveira EPM 11.63s 8

4º Murilo Castro Mello D'Horta FFLCH - USP 11.88s 2

5º Pedro Camargo Piazza Med Jundiaí 11.96s 7

6º Lucas Pereira Lima e Motta Avulso 12.51s 5

- Matheus Vieira Mulero Med Unimes DNS 4

- Diogo de Lima Ramos Sta Marcelina DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Davi dos Reis Campos Med Jundiaí 11.45(442) 3 q

2º Matheus Amaral Hashizume Med Taubaté 11.47s 7 q

3º Natan Sacchi Coutinho Med Santos 11.70s 8

4º Gabriel Dias Avulso 11.79s 5

5º Lucas Norambuena Aulicino Med Santos 12.07s 2

6º Felipe de Aguiar Zamberlan Sta Marcelina 12.13s 6

7º Lucas de Alvarenga Furtado Unitau 12.36s 1

8º Arthur Monaco de Almeida Sta Casa 13.06s 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Lucas Gauss Peria Med ABC 11.02s 3 q

2º Giovanni Antonini Victorio Med Sorocaba 11.16s 8 q

3º Gabriel Vasconcelos Ferreira Lima Med Unimes 11.19s 6 q

4º Cauê Bastos de Almeida EPM 11.53(523) 7 q

5º Carlos Henrique de Oliveira Alves Anhembi 12.08s 5

6º Arthur Immanuel Maliska FEA USP 12.12s 1

7º Carlos Henrique da Silva Med USP 12.42s 2

- Guilherme Buzato Colina Mack DNS 4

2ª série

3ª série

Torneio Universitário da Baixada Santista - TUBS
10ª edição - 2024

Masculino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Pietro Tambosi Mack 12.02s 5

2º Rafael Gulla Magacho Med Taubaté 12.11s 3

3º Guilherme Ribeiro Nader Avulso 12.20s 4

4º Lucas Jaeger Poli USP 12.23s 1

5º Eduardo Nazario Guntzel Filho Sta Casa 12.38s 2

6º Augusto Josue Min Ho Park Med ABC 12.41s 6

7º Lucas de Souza Sanches Avulso 12.53s 7

8º Lucas Alves de Sousa Mack 13.82s 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Raphael Naves Mine Med ABC 11.45(446) 5 q

2º Rodrigo Rodrigues Alves de Pinho EPM 11.82s 1

3º Pedro Cesar Moraes Silveira Med Unimes 11.90s 7

4º Pedro Metropolo Med Santos 12.02s 8

5º Pedro Rastrello Araújo Med Jundiaí 12.27s 6

6º Guilherme Fontes de Almeida Poli USP 12.52s 3

7º Pedro Santos Romão Sta Marcelina 12.53s 4

8º Caio Borges Med USP 12.59s 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Bernardo Fontoura Peruchin EPM 11.76s 4

2º Vitor Paschoal Correa de Barros Sta Casa 12.29s 7

3º Lorenzo Smith Med USP 12.48s 5

4º Victor Hugo Sta Marcelina 12.61s 6

5º Gustavo Rocha Arriola Carneiro Med Jundiaí 12.66s 3

6º Giovani Cavalin dos Santos Gomes Sta Casa 12.77s 8

7º Vitor Hugo Esteves Mack 12.81s 1

8º Guilherme Veludo Toscano Med Santos 13.42s 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1º Lucas Gauss Peria Med ABC 11.02s q

2º Giovanni Antonini Victorio Med Sorocaba 11.16s q

3º Gabriel Vasconcelos Ferreira Lima Med Unimes 11.19s q

4º Davi dos Reis Campos Med Jundiaí 11.45(442) q

5º Raphael Naves Mine Med ABC 11.45(446) q

6º Matheus Amaral Hashizume Med Taubaté 11.47s q

7º Paulo Vigga Med USP 11.52s q

8º Cauê Bastos de Almeida EPM 11.53(523) q

9º Pedro Vieira de Moraes e Andrade Med ABC 11.53(526)

10º Alex Sandro Moreira Fragoso de Oliveira EPM 11.63s

11º Natan Sacchi Coutinho Med Santos 11.70s

12º Bernardo Fontoura Peruchin EPM 11.76s

13º Gabriel Dias Avulso 11.79s

14º Rodrigo Rodrigues Alves de Pinho EPM 11.82s

15º Murilo Castro Mello D'Horta FFLCH - USP 11.88s

16º Pedro Cesar Moraes Silveira Med Unimes 11.90s

17º Pedro Camargo Piazza Med Jundiaí 11.96s

18º Pietro Tambosi Mack 12.02s

18º Pedro Metropolo Med Santos 12.02s

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

Semifinal - Classificação geral

4ª série

5ª série

6ª série



20º Lucas Norambuena Aulicino Med Santos 12.07s

21º Carlos Henrique de Oliveira Alves Anhembi 12.08s

22º Rafael Gulla Magacho Med Taubaté 12.11s

23º Arthur Immanuel Maliska FEA USP 12.12s

24º Felipe de Aguiar Zamberlan Sta Marcelina 12.13s

25º Guilherme Ribeiro Nader Avulso 12.20s

26º Lucas Jaeger Poli USP 12.23s

27º Pedro Rastrello Araújo Med Jundiaí 12.27s

28º Vitor Paschoal Correa de Barros Sta Casa 12.29s

29º Lucas de Alvarenga Furtado Unitau 12.36s

30º Eduardo Nazario Guntzel Filho Sta Casa 12.38s

31º Augusto Josue Min Ho Park Med ABC 12.41s

32º Carlos Henrique da Silva Med USP 12.42s

33º Lorenzo Smith Med USP 12.48s

34º Lucas Pereira Lima e Motta Avulso 12.51s

35º Guilherme Fontes de Almeida Poli USP 12.52s

36º Lucas de Souza Sanches Avulso 12.53s

36º Pedro Santos Romão Sta Marcelina 12.53s

38º Caio Borges Med USP 12.59s

39º Victor Hugo Sta Marcelina 12.61s

40º Gustavo Rocha Arriola Carneiro Med Jundiaí 12.66s

41º Giovani Cavalin dos Santos Gomes Sta Casa 12.77s

42º Vitor Hugo Esteves Mack 12.81s

43º Arthur Monaco de Almeida Sta Casa 13.06s

44º Guilherme Veludo Toscano Med Santos 13.42s

45º Lucas Alves de Sousa Mack 13.82s

- Diogo de Lima Ramos Sta Marcelina DNS

- Guilherme Buzato Colina Mack DNS

- Matheus Vieira Mulero Med Unimes DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1º Giovanni Antonini Victorio Med Sorocaba 11.13s 5 13

2º Lucas Gauss Peria Med ABC 11.17s 4 8

3º Gabriel Vasconcelos Ferreira Lima Med Unimes 11.27s 3 6

4º Matheus Amaral Hashizume Med Taubaté 11.33s 7 5

5º Raphael Naves Mine Med ABC 11.46s 2 4

6º Paulo Vigga Med USP 11.52s 1 3

7º Davi dos Reis Campos Med Jundiaí 11.55s 6 2

8º Cauê Bastos de Almeida EPM 11.57s 8 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Pedro Vieira de Moraes e Andrade Med ABC 51.49s 8

2º João Victor Marques Cruz Helene de Oliveira Med Santos 51.60s 7

3º Lucas Costa Guimarães EPM 51.63s 2

4º Gustavo Ortega Mack 52.01s 6

5º João Torres Med USP 52.41s 4

6º Rodrigo Rodrigues Alves de Pinho EPM 53.10s 5

7º Pedro Camargo Piazza Med Jundiaí 57.14s 3

- Gabriel Vasconcelos Ferreira Lima Med Unimes DNS 1

100 metros rasos - Final

Final

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Thiago Augusto de Oliveira Cruz EPM 52.77s 7

2º Matheus Domingo Med USP 52.78s 6

3º Natan Sacchi Coutinho Med Santos 53.11s 4

4º Lucas Chaves Jaeger Poli USP 54.32s 3

5º Bernardo Fontoura Peruchin EPM 54.94s 1

6º Pedro Vallone Kobbaz Med ABC 55.35s 8

7º Pedro Cesar Moraes Silveira Med Unimes 56.06s 2

8º Pedro Rastrello Araújo Med Jundiaí 56.44s 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Raphael Augusto Gir de Carvalho Med Jundiaí 53.30s 5

2º Lucas Pereira Lima e Motta Avulso 56.99s 4

3º João Pedro Bustamante Sá Cunha Poli USP 57.29s 1

4º Kenzo Henrique Fukasawa Med ABC 58.74s 3

5º Eduardo Nazario Guntzel Filho Sta Casa 58.97s 7

6º Arthur Monaco de Almeida Sta Casa 1:00.40 6

- Matheus Vieira Mulero Med Unimes DNS 8

- João Pedro Tsukahara Cabral Martins Med Bela Vista DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º João Pedro Yoshi Farias Obata Avulso 55.34s 8

2º João Guilherme Mack 56.34s 4

3º Lucas Henrique Facco Med Taubaté 57.50s 2

4º Pedro Santos Romão Sta Marcelina 1:00.08 5

5º Lucas de Souza Sanches Avulso 1:02.17 1

6º Murilo Pacheco Sta Marcelina 1:05.87 3

- Arthur Immanuel Maliska FEA USP DNS 6

- Lucas Padeiro Rodrigues Avulso DNS 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Gustavo Rocha Arriola Carneiro Med Jundiaí 56.46s 2

2º Giovani Cavalin dos Santos Gomes Sta Casa 56.66s 1

3º Gabriel Dias Avulso 56.80s 6

4º Rafael Gulla Magacho Med Taubaté 57.15s 3

5º Murilo Castro Mello D'Horta FFLCH - USP 57.16s 4

6º Guilherme Ribeiro Nader Avulso 57.34s 5

7º Vitor Paschoal Correa de Barros Sta Casa 57.79s 7

- Felipe de Aguiar Zamberlan Sta Marcelina DNS 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Pedro Metropolo Med Santos 54.54s 3

2º Filipe Soares Pereira Med ABC 56.37s 8

3º Nicolas Yamamuro Mack 57.33s 5

4º Caio Borges Med USP 57.90s 7

5º Marcos Oliveira Med USP 1:00.83 1

- Davi Navarro Carceles Med Unimes DNS 6

- Leonardo Gomes Mota Sta Marcelina DNS 2

- Mateus Cardoso Poli USP DNS 4

2ª série

3ª série

4ª série

5ª série

6ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Pedro Vieira de Moraes e Andrade Med ABC 51.49s 13

2º João Victor Marques Cruz Helene de Oliveira Med Santos 51.60s 8

3º Lucas Costa Guimarães EPM 51.63s 6

4º Gustavo Ortega Mack 52.01s 5

5º João Torres Med USP 52.41s 4

6º Thiago Augusto de Oliveira Cruz EPM 52.77s 3

7º Matheus Domingo Med USP 52.78s 2

8º Rodrigo Rodrigues Alves de Pinho EPM 53.10s 1

9º Natan Sacchi Coutinho Med Santos 53.11s

10º Raphael Augusto Gir de Carvalho Med Jundiaí 53.30s

11º Lucas Chaves Jaeger Poli USP 54.32s

12º Pedro Metropolo Med Santos 54.54s

13º Bernardo Fontoura Peruchin EPM 54.94s

14º João Pedro Yoshi Farias Obata Avulso 55.34s

15º Pedro Vallone Kobbaz Med ABC 55.35s

16º Pedro Cesar Moraes Silveira Med Unimes 56.06s

17º João Guilherme Mack 56.34s

18º Filipe Soares Pereira Med ABC 56.37s

19º Pedro Rastrello Araújo Med Jundiaí 56.44s

20º Gustavo Rocha Arriola Carneiro Med Jundiaí 56.46s

21º Giovani Cavalin dos Santos Gomes Sta Casa 56.66s

22º Gabriel Dias Avulso 56.80s

23º Lucas Pereira Lima e Motta Avulso 56.99s

24º Pedro Camargo Piazza Med Jundiaí 57.14s

25º Rafael Gulla Magacho Med Taubaté 57.15s

26º Murilo Castro Mello D'Horta FFLCH - USP 57.16s

27º João Pedro Bustamante Sá Cunha Poli USP 57.29s

28º Nicolas Yamamuro Mack 57.33s

29º Guilherme Ribeiro Nader Avulso 57.34s

30º Lucas Henrique Facco Med Taubaté 57.50s

31º Vitor Paschoal Correa de Barros Sta Casa 57.79s

32º Caio Borges Med USP 57.90s

33º Kenzo Henrique Fukasawa Med ABC 58.74s

34º Eduardo Nazario Guntzel Filho Sta Casa 58.97s

35º Pedro Santos Romão Sta Marcelina 1:00.08

36º Arthur Monaco de Almeida Sta Casa 1:00.40

37º Marcos Oliveira Med USP 1:00.83

38º Lucas de Souza Sanches Avulso 1:02.17

39º Murilo Pacheco Sta Marcelina 1:05.87

- Arthur Immanuel Maliska FEA USP DNS

- Davi Navarro Carceles Med Unimes DNS

- Felipe de Aguiar Zamberlan Sta Marcelina DNS

- Gabriel Vasconcelos Ferreira Lima Med Unimes DNS

- João Pedro Tsukahara Cabral Martins Med Bela Vista DNS

- Leonardo Gomes Mota Sta Marcelina DNS

- Lucas Padeiro Rodrigues Avulso DNS

- Mateus Cardoso Poli USP DNS

- Matheus Vieira Mulero Med Unimes DNS

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado

1º João Vitor Maciel Cavani EPM 4:22.17

2º Pedro Henrique da Silva Med Taubaté 4:23.75

3º João Vitor Oliveira Pacheco Med ABC 4:29.05

4º Leonardo Chianello Mack 4:38.59

5º Leonardo Gomes Mota Sta Marcelina 4:39.29

6º Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha Med Santos 4:46.50

7º Rafael Córdova Lestingi Med Jundiaí 4:49.56

8º Vinnycius Ribeiro Barbosa de Almeida Med Unimes 4:54.56

9º Raphael Augusto Gir de Carvalho Med Jundiaí 4:55.91

10º Humberto Almeida Med USP 5:00.21

11º Davi Iemini Silva Sta Casa 5:13.49

12º Augusto Alves Seggiaro Nazareth Sta Casa 5:19.99

13º João Pedro Tsukahara Cabral Martins Med Bela Vista 5:20.07

14º Gustavo de Souza Nakazone Med Unimes 5:23.83

15º João Pedro Mack 5:31.47

16º Mattheus Ramos Marino Telle Avulso 5:39.28

- Caio Leite Albuquerque EPM DNS

- Euclides Caesar Rocha Santos Med Uni Brasil DNS

- Felipe Mogami Furtado FEA USP DNS

- Victor Valdrighi Chiarini Med Taubaté DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Leonardo Barcelos Dionizio Alves Med ABC 4:30.19

2º Marcello Freitas Med USP 4:39.54

3º Victor Stratifatti (pós graduação) Mack 4:52.55

4º Carlos Gabriel Ferreira da Silva Med ABC 4:56.39

5º Bernardo Braga Ribeiro Med Santos 4:58.45

6º Nicolas Torvano Med Taubaté 5:03.94

7º Alexandro Ung Jo Med ABC 5:15.47

8º Matheus Marques EPM 5:22.85

9º Nicolas Yamamuro Mack 5:26.29

10º José Luiz de França Lima Med Taubaté 5:37.08

11º Felipe Vilela Valdivia Med Jundiaí 5:40.49

12º Bruno Felipe Mazoni Gomes Araújo FEA USP 6:36.31

- Daniel Pinto Med USP DNS

- Gustavo Paolucci Pimenta Med Jundiaí DNS

- Matheus Oliveira Med USP DNS

- Pedro Henrique Santini de Almeida Sta Marcelina DNS

1.500 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º João Vitor Maciel Cavani EPM 4:22.17 13

2º Pedro Henrique da Silva Med Taubaté 4:23.75 8

3º João Vitor Oliveira Pacheco Med ABC 4:29.05 6

4º Leonardo Barcelos Dionizio Alves Med ABC 4:30.19 5

5º Leonardo Chianello Mack 4:38.59 4

6º Leonardo Gomes Mota Sta Marcelina 4:39.29 3

7º Marcello Freitas Med USP 4:39.54 2

8º Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha Med Santos 4:46.50 1

9º Rafael Córdova Lestingi Med Jundiaí 4:49.56

10º Victor Stratifatti (pós graduação) Mack 4:52.55

11º Vinnycius Ribeiro Barbosa de Almeida Med Unimes 4:54.56

12º Raphael Augusto Gir de Carvalho Med Jundiaí 4:55.91

13º Carlos Gabriel Ferreira da Silva Med ABC 4:56.39

14º Bernardo Braga Ribeiro Med Santos 4:58.45

15º Humberto Almeida Med USP 5:00.21

16º Nicolas Torvano Med Taubaté 5:03.94

17º Davi Iemini Silva Sta Casa 5:13.49

18º Alexandro Ung Jo Med ABC 5:15.47

19º Augusto Alves Seggiaro Nazareth Sta Casa 5:19.99

20º João Pedro Tsukahara Cabral Martins Med Bela Vista 5:20.07

21º Matheus Marques EPM 5:22.85

22º Gustavo de Souza Nakazone Med Unimes 5:23.83

23º Nicolas Yamamuro Mack 5:26.29

24º João Pedro Mack 5:31.47

25º José Luiz de França Lima Med Taubaté 5:37.08

26º Mattheus Ramos Marino Telle Avulso 5:39.28

27º Felipe Vilela Valdivia Med Jundiaí 5:40.49

28º Bruno Felipe Mazoni Gomes Araújo FEA USP 6:36.31

- Caio Leite Albuquerque EPM DNS

- Daniel Pinto Med USP DNS

- Euclides Caesar Rocha Santos Med Uni Brasil DNS

- Felipe Mogami Furtado FEA USP DNS

- Gustavo Paolucci Pimenta Med Jundiaí DNS

- Matheus Oliveira Med USP DNS

- Pedro Henrique Santini de Almeida Sta Marcelina DNS

- Victor Valdrighi Chiarini Med Taubaté DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lucas Molina Ferreira FFLCH - USP 15:41.57 13

2º Maurício Santana Evangelista Fefis 16:03.12 8

3º João Vitor Maciel Cavani EPM 16:23.60 6

4º Marcelo Antônio de Oliveira Júnior Avulso 16:33.38 -

5º Leonardo Barcelos Dionizio Alves Med ABC 16:54.30 5

6º Eduardo Gago Martinez Fefis 18:03.18 4

7º Daniel Pinto FUNDUSP 18:04.85 3

8º Leonardo Chianello Mack 18:20.12 2

9º Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha Med Santos 18:22.05 1

10º João Pedro Bustamante Sá Cunha Poli USP 18:26.54

Final

1.500 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

5.000 metros rasos - Final por tempo



11º Raul Mello Avulso 18:27.62

12º Carlos Gabriel Ferreira da Silva Med ABC 18:47.09

13º Rafael Córdova Lestingi Med Jundiaí 19:08.09

14º Felipe de Abreu Alves Med Taubaté 19:40.52

15º João Pedro Tsukahara Cabral Martins Med Bela Vista 20:08.32

16º Helcio Fernando Cirigola EPM 20:31.53

17º Erik Jeronimo Ferreira Fefis - Unimes 20:38.21

18º Bernardo Braga Ribeiro Med Santos 20:52.34

19º Guilherme do Carmo Gomes Avulso 21:11.75

20º Yefthy Brittes Ghirlinzoni de Carvalho Med Taubaté 21:22.61

21º Victor Stratifatti (pós graduação) Mack 22:00.57

22º Gustavo Mestriner de Souza Med Taubaté 22:16.43

- Bruno Grotta Silva Med Jundiaí DNS

- Felipe Mogami Furtado FEA USP DNS

- Humberto Almeida Med USP DNS

- Marcello Freitas Med USP DNS

- Matheus Oliveira Med USP DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Guilherme/Rodrigo/Alex Sandro/Cauê EPM 44.15s 4

2º Natan/Lucas/Pedro/Bruno Med Santos 44.74s 6

3º Paulo/João Torres/Matheus/Carlos Med USP 45.29s 8

4º Davi/Pedro/Pedro C./Gustavo Med Jundiaí 45.45s 5

5º Guilherme/Rafael/Renan/Daniel Sta Casa 45.88s 1

6º João/Gustavo/Pietro/Victor Hugo Mack 46.94s 7

7º Leonardo/Breno/Felipe/Vitor Hugo Sta Marcelina 48.27s 3

- Davi/Matheus/Guilherme/Gabriel Med Unimes DNS 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Gustavo/André/Pedro/Lucas Med ABC 42.97s 6

2º Bernardo/Thiago/Lucas/Cassiano EPM (B) 45.24s 4

3º Vitor/Raphael/Filipe/Augusto Med ABC (B) 46.96s 2

4º Rafael/Joao/Lucas/Pedro Renato Med Taubaté 47.66s 5

5º Giovani/Vitor/Arthur/Eduardo Sta Casa (B) 48.09s 7

6º Guilherme/José Henrique/Pedro/Gabriel Med Santos (B) 49.28s 1

7º João Pedro/Guilherme/João Guilherme/Lucas Mack (B) 51.33s 8

- Caio/Matheus/Lorenzo/Marcos Med USP (B) DNF 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Gustavo/André/Pedro/Lucas Med ABC 42.97s 26

2º Guilherme/Rodrigo/Alex Sandro/Cauê EPM 44.15s 16

3º Natan/Lucas/Pedro/Bruno Med Santos 44.74s 12

4º Bernardo/Thiago/Lucas/Cassiano EPM (B) 45.24s -

5º Paulo/João Torres/Matheus/Carlos Med USP 45.29s 10

6º Davi/Pedro/Pedro C./Gustavo Med Jundiaí 45.45s 8

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série

2ª série

Final por tempo - Classificação geral



7º Guilherme/Rafael/Renan/Daniel Sta Casa 45.88s 6

8º João/Gustavo/Pietro/Victor Hugo Mack 46.94s 4

9º Vitor/Raphael/Filipe/Augusto Med ABC (B) 46.96s -

10º Rafael/Joao/Lucas/Pedro Renato Med Taubaté 47.66s 2

11º Giovani/Vitor/Arthur/Eduardo Sta Casa (B) 48.09s

12º Leonardo/Breno/Felipe/Vitor Hugo Sta Marcelina 48.27s

13º Guilherme/José Henrique/Pedro/Gabriel Med Santos (B) 49.28s

14º João Pedro/Guilherme/João Guilherme/Lucas Mack (B) 51.33s

- Caio/Matheus/Lorenzo/Marcos Med USP (B) DNF

- Davi/Matheus/Guilherme/Gabriel Med Unimes DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Gustavo/André/Pedro/Lucas Med ABC 3:29.61 5

2º Natan/Lucas/João Victor/Bruno Med Santos 3:36.06 6

3º Bernardo/Thiago/Lucas/Rodrigo EPM 3:36.97 7

4º Gustavo/João Guilherme/ Mack 3:48.00 2

5º Lucas/Pedro Henrique/Rafael Med Taubaté 3:58.64 3

6º João Pedro/Lucas/Gustavo/Maycon Poli USP 4:01.35 1

- Pedro/Pedro C./Gustavo/Raphael Med Jundiaí DNS 4

- Humberto/ Marcello/ Matheus Med USP DNS 8

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Pedro/Raphael/Heitor/Augusto Med ABC (B) 4:01.28 7

2º Giovani/Vitor/Arthur/Eduardo Sta Casa (B) 4:01.46 5

3º Guilherme/José/Pedro Arthur/Pedro Med Santos (B) 4:10.14 8

4º Felipe/Gustavo/Lucas Alves/Guilherme Mack (B) 4:25.56 6

- Guilherme/Rafael/Renan/Daniel Sta Casa DNS 4

- Pedro César/Lucas/Mattheus/Vinnycius Med Unimes (B) DNS 3

- Davi/Rafael/Gustavo/Bruno Med Jundiaí (B) DNS 2

- Rafael/Victor/Lucas/Nicolas Med Taubaté (B) DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Gustavo/André/Pedro/Lucas Med ABC 3:29.61 26

2º Natan/Lucas/João Victor/Bruno Med Santos 3:36.06 16

3º Bernardo/Thiago/Lucas/Rodrigo EPM 3:36.97 12

4º Gustavo/João Guilherme/ Mack 3:48.00 10

5º Lucas/Pedro Henrique/Rafael Med Taubaté 3:58.64 8

6º Pedro/Raphael/Heitor/Augusto Med ABC (B) 4:01.28 -

7º João Pedro/Lucas/Gustavo/Maycon Poli USP 4:01.35 6

8º Giovani/Vitor/Arthur/Eduardo Sta Casa (B) 4:01.46 -

9º Guilherme/José/Pedro Arthur/Pedro Med Santos (B) 4:10.14 -

10º Felipe/Gustavo/Lucas Alves/Guilherme Mack (B) 4:25.56 -

Revezamento 4x400m - Final por tempo

1ª série

2ª série

Revezamento 4x400m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



- Pedro/Pedro C./Gustavo/Raphael Med Jundiaí DNS

- Humberto/ Marcello/ Matheus Med USP DNS

- Guilherme/Rafael/Renan/Daniel Sta Casa DNS

- Pedro César/Lucas/Mattheus/Vinnycius Med Unimes (B) DNS

- Davi/Rafael/Gustavo/Bruno Med Jundiaí (B) DNS

- Rafael/Victor/Lucas/Nicolas Med Taubaté (B) DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Gustavo D'Annibale Bech Med ABC 1,75m 13

2º Vitor Augusto Baptista dos Anjos Ramos Med Taubaté 1,70m 8

3º Giovani Manfredini de Barros Ribeiro Med Taubaté 1,65m 6

4º Bruno Daher Lino de Souza Med Santos 1,65m 5

5º João Matheus Santos Pilorz Med Taubaté 1,60m 4

6º Hugo Bunduki Med ABC 1,50m 2

6º André Brito Soares Med ABC 1,50m 2

6º Cassiano Pereira de Barros EPM 1,50m 2

9º José Henrique Machado Martos Med Santos 1,50m

10º Henrique Fernandes Almeida Med Taubaté 1,50m

11º Lucas Oliveira Guerra EPM 1,40m

12º Guilherme Veludo Toscano Med Santos 1,40m

- João Pedro Mack NM

- João Pedro Rezende Notrispe Med ABC NM

- Jonathan Luiz Igreja EPM NM

- Nicolas Yamamuro Mack NM

- Pedro Arthur Lemos Moreira Med Santos NM

- Danilo Brito Silva EPM DNS

- Eric Lodi Gomes Poli USP DNS

- Felipe Vasques Cantusio Med Jundiaí DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lucas Gauss Peria Med ABC 6.43m 13

2º Marcos Roberto Santos Gomes UNIP 6.32m 8

3º Guilherme Aoqui Mack 6.17m 6

4º Carlos Henrique da Silva Med USP 5.94m 5

5º Guilherme Giordano Consul EPM 5.84m 4

6º Pedro Renato Gonçalves Andrade Med Taubaté 5.67m 3

7º Miguel Nequirito Antonio Med Unimes 5.53m 2

8º Bruno Daher Lino de Souza Med Santos 5.48m 1

9º Guilherme Almeida lasniswskl Med Taubaté 5.41m

10º Heitor Nascimento Gouvea de Oliveira Med ABC 5.33m

11º Victor Franco Armstrong Med Jundiaí 5.23m

12º Davi dos Reis Campos Med Jundiaí 5.21m

13º Jonathan Luiz Igreja EPM 5.21m

14º José Henrique Machado Martos Med Santos 5.08m

15º Lucas de Alvarenga Furtado UNITAU 4.97m

16º Lucas de Souza Sanches Avulso 4.95m

17º Tomás Mouro Ferraz Lima Med ABC 4.80m

18º Murilo Castro Mello D'Horta FFLCH USP 4.78m

19º Guilherme Martines Theodoro de Morais Med Unimes 4.77m

20º Lucas Alves Mack 4.67m

Salto em Altura

Final

Salto em Distância

Final



21º Pedro Arthur Lemos Moreira Med Santos 4.53m

22º Guilherme Veludo Toscano Med Santos 4.19m

23º Matheus Gois Med USP 4.01m

24º Gustavo Tomoyuki Sakuda Sta Marcelina 3.48m

- Enrico Bolzan de Almeida Med Taubaté NM

- Breno Albanese Gozzi Faustino Sta Marcelina DNS

- Bruno César Martins Poli USP DNS

- Carlos Henrique de Oliveira Alves Anhembi DNS

- Cassiano Pereira de Barros EPM DNS

- Danilo Brito Silva EPM DNS

- Diogo de Lima Ramos Sta Marcelina DNS

- Filipe Soares Pereira Med ABC DNS

- Guilherme Fontes Poli USP DNS

- Gustavo Ortega Mack DNS

- João Pedro Bustamante Sá Cunha Poli USP DNS

- Mateus Cardoso Poli USP DNS

- Paulo Vigga Med USP DNS

- Raul de Oliveira Paim Med Taubaté DNS

- Vitor Hugo Esteves Mack DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lucas Chaves Jaeger Poli USP 14,55m 13

2º Marcos Roberto Santos Gomes UNIP 13,73m 8

3º Bruno Daher Lino de Souza Med Santos 13,63m 6

4º Cassiano Pereira de Barros EPM 12,07m 5

5º Pedro Renato Gonçalves Andrade Med Taubaté 11,40m 4

6º Tomás Mouro Ferraz Lima Med ABC 11,01m 3

7º José Henrique Machado Martos Med Santos 10,79m 2

8º Marcos Oliveira Med USP 10,28m 1

9º Lorenzo Smith Med USP 9,90m

10º Lucas de Alvarenga Furtado UNITAU 9,85m

11º Gustavo Lang de Vuono Med ABC 9,83m

12º Alan Carvalho Dias Bauer Med ABC 9,65m

13º Pedro Arthur Lemos Moreira Med Santos 9,56m

14º Fábio Pereira Monteiro Filho Med ABC 9,52m

15º João Henrique Toso Med Taubaté 9,30m

16º Jonathan Luiz Igreja EPM 9,28m

- Carlos Henrique de Oliveira Alves Anhembi NM

- Guilherme Aoqui Mack DNS

- Mateus Cardoso Poli USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Maycon Lourenço Martins Poli USP 41,97m 13

2º Jean Pierre Nader Med ABC 40,43m 8

3º Pedro Barzan Med USP 39,41m 6

4º Gustavo Vieira Gomes Poli USP 34,09m 5

5º Rafael Antonio Searls Maranzano Ferreira Med Santos 33,56m 4

6º Guilherme Vilas Boas Alves EPM 33,39m 3

7º Vitor Gandur Mosquera Med Taubaté 32,59m 2

8º João Miguel Montemurro Med Taubaté 31,86m 1

9º Gustavo Lincoln Mack 29,45m

Salto Triplo

Final

Lançamento do Disco

Final



10º Bernardo Godoy Med USP 28,70m

11º Enrico Duarte Pedrozo Trentin Med Santos 26,77m

12º Humberto Miguel Ferreira dos Santos Med Taubaté 25,77m

13º Vinícius Aguiar Med USP 25,49m

14º Guilherme Boalento Figueiredo EPM 25,49m

15º Gabriel Henrique Ferreira Med Santos 24,90m

16º Ali Mohamad Abou Arabi Med Santos 23,56m

17º Felipe Teufeli Mack 22,95m

18º Murilo Augusto Uliana de Campos Med Jundiaí 22,76m

19º Bruno Lemos Baroncelli Med Jundiaí 22,72m

20º Kaio Vinícius Campos Marques EPM 22,46m

21º Rodrigo Zambotti Novoa Med Jundiaí 19,15m

22º Gabriel Levhy Med USP 17,59m

- Davi Dourado Ayres Ferreira Med ABC DNS

- Felipe Del Debbio de Andrade Med Jundiaí DNS

- Lucas Manfredini Abdo EPM DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Jean Pierre Nader Med ABC 12,53m 13

2º Maycon Lourenço Martins Poli USP 12,19m 8

3º Gustavo Vieira Gomes Poli USP 11,62m 6

4º Guilherme Vilas Boas Alves EPM 11,12m 5

5º Pedro Barzan Med USP 10,96m 4

6º Ali Mohamad Abou Arabi Med Santos 10,86m 3

7º Enzo Mônaco Contiero Med ABC 10,79m 2

8º Gustavo Lincoln Mack 10,58m 1

9º Bruno Barbosa de Castro Vasconcellos Med Jundiaí 10,10m

10º Murilo Sneig Pacheco Sta Marcelina 9,91m

11º Vitor Gandur Mosquera Med Taubaté 9,77m

12º João Gomes Med USP 9,51m

13º Gabriel Henrique Ferreira Med Santos 9,32m

14º Guilherme Boalento Figueiredo EPM 9,21m

15º Humberto Miguel Ferreira dos Santos Med Taubaté 9,21m

16º Kaio Vinícius Campos Marques EPM 9,17m

17º Felipe Teufeli Mack 8,85m

18º Felipe Rivaroli Fiorini Med ABC 8,70m

19º Gabriel Levhy Med USP 8,63m

20º Fabio Santos de Souza Queiroz Med Jundiaí 8,55m

21º Guilherme Colina Mack 6,19m

- Enzo Basaglia Gatto Sta Marcelina DNS

- Igor Ribeiro Carvalho Med Jundiaí DNS

- Lucas Manfredini Abdo EPM DNS

- Rafael Antonio Searls Maranzano Ferreira Med Santos DNS

Arremesso do Peso

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Enrico Duarte Pedrozo Trentin Med Santos 48,52m 13

2º Gustavo Manfredini de Barros Ribeiro Med Taubaté 42,78m 8

3º Lucas Chaves Jaeger Poli 42,23m 6

4º Giovanni Antonini Victorio Med Sorocaba 39,34m 5

5º Tiago Giannella Kusabara Med Santos 38,98m 4

6º Matheus de Figueiredo Torres Med ABC 38,90m 3

7º Felipe Rocha Med USP 38,62m 2

8º Estevão Godoy Bueno Simon Med ABC 36,55m 1

9º Enzo Mônaco Contiero Med ABC 35,55m

10º Davi Barbosa de Lima EPM 35,04m

11º Lucas Lopes Milan Med Jundiaí 34,25m

12º Gustavo Lincoln Mack 33,91m

13º Maycon Lourenço Martins Poli 32,98m

14º Marco Antonio Gellis Canal Med Santos 32,81m

15º Kenzo Henrique Fukasawa Med ABC 31,87m

16º Gustavo Vieira Gomes Poli 28,30m

17º Vinícius Aguiar Med USP 26,94m

18º Gustavo Forlin de Siqueira EPM 26,49m

19º Lucas Mckeney Su Med Taubaté 23,55m

- Bernardo Godoy Med USP DNS

- Bruno Felipe Mazoni Gomes Araújo FEA USP DNS

- Bruno Mola Med USP DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: rui@barbozinhaeventos.online

Site: www.barbozinhaeventos.fun

Lançamento do Dardo

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Carolina Bifone de Almeida Benedito Med ABC 13.65s 4 q

2ª Mariana Elias Med USP 13.98s 8

3ª Sophia Zeferino Messias dos Santos Med Unimes 13.99s 1

4ª Anna Júlia Arenas de Andrade Med Taubaté 14.02s 5

5ª Camila Fabres Med USP 14.42s 6

6ª Pietra Fernandes Resende Med Taubaté 14.88s 7

- Julia Pavani Toryi Med Jundiaí DNS 3

- Maria Paula Gomes das Chagas Anhembi DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Maria Carolina Silveira Franco Med Santos 13.26s 8 q

2ª Isadora Parizotto Dimas de Souza Sta Casa 13.95s 5

3ª Gabriela Rye Kogima EPM 14.03s 4

4ª Julia Rita Arikawa Tortorelli Med Sorocaba 14.07s 3

5ª Mariana Kobayashi Uehara Med Jundiaí 14.22s 1

6ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA USP 14.51s 2

7ª Isabela Caiado Caixeta Vencio Med Sorocaba 14.59s 6

- Beatriz Borges Sanfran DNS 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Beatriz Martins Baldino Mack 13.83s 5 q

2ª Bianca Buzaneli Ferreira Sta Marcelina 13.95s 6

3ª Luísa Fontes de Almeida Poli USP 14.00s 1

4ª Daniela Bertotti Sta Casa 14.30s 4

5ª Sophia Suyane Batista Nagakubo Avulso 15.34s 8

6ª Giulia Rodrigues Anhembi 16.00s 2

7ª Valentina Tagliaferro Bergamo Avulso 17.85s 3

- Maíra Otero Sanfran DNS 7

Torneio Universitário da Baixada Santista - TUBS
10ª edição - 2024

Feminino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série

2ª série

3ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Giulia Giusti Pisaneschi Med Santos 12.69s 4 q

2ª Isabela Mari Okuzono EPM 13.09s 6 q

3ª Manuela Eichenberger Hueller Med ABC 13.18s 2 q

4ª Amanda Chen Gusmão Avulso 14.19s 7

5ª Isabelle Lopes Fernandes Sta Marcelina 14.39s 3

6ª Laura Pereira Meirelles Rosa Avulso 14.96s 1

- Erika Milreu Grasnoff (pós graduação) Mack DNS 5

- Paloma Anzoategui do Nascimento Med Unimes DNS 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Giulia Yuni Davanço Med ABC 13.87s 1

2ª Ana Laura Moraes Silveira Med Unimes 14.19s 4

3ª Sthephanie Albuqerque Med Unimes 14.25s 5

4ª Bruna Akemi Med USP 14.36s 6

5ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval Med Jundiaí 15.08s 8

6ª Julia Pilotto Sanfran 15.13s 2

7ª Karen Cristine Gauch Mack 17.66s 7

- Clara Vasquez Casavola Fachini Med Jundiaí DNS 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Isabela Cortez Duarte Med ABC 13.54s 8 q

2ª Thaina Serradura Med Santos 13.70s 5 q

3ª Victoria Vieira Londe EPM 14.01s 1

4ª Giovanna Martins Galeote Ruiz Med Santos 14.22s 6

5ª Amanda K. Sta Casa 14.44s 4

6ª Isabella Nunes Med USP 14.81s 7

7ª Paula Fernandes Castilho Anhembi 17.88s 3

- Olivia Marques Sanfran DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Marcella Amorim Franco Med Taubaté 14.76s 7

2ª Rafaela Rached Franceschi Med Taubaté 14.80s 2

3ª Clara Castro Sta Casa 15.04s 4

4ª Bianca Rocha Bergamasco EPM 15.52s 3

5ª Dariana Ferreira do Vale Sta Marcelina 16.21s 1

- Emily Migotto Sayeg Sta Marcelina DNS 6

- Gabriella Colares Borges Behar Mack DNS 5

4ª série

5ª série

6ª série

7ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1ª Giulia Giusti Pisaneschi Med Santos 12.69s q

2ª Isabela Mari Okuzono EPM 13.09s q

3ª Manuela Eichenberger Hueller Med ABC 13.18s q

4ª Maria Carolina Silveira Franco Med Santos 13.26s q

5ª Isabela Cortez Duarte Med ABC 13.54s q

6ª Carolina Bifone de Almeida Benedito Med ABC 13.65s q

7ª Thaina Serradura Med Santos 13.70s q

8ª Beatriz Martins Baldino Mack 13.83s q

9ª Giulia Yuni Davanço Med ABC 13.87s

10ª Isadora Parizotto Dimas de Souza Sta Casa 13.95s

11ª Bianca Buzaneli Ferreira Sta Marcelina 13.95s

12ª Mariana Elias Med USP 13.98s

13ª Sophia Zeferino Messias dos Santos Med Unimes 13.99s

14ª Luísa Fontes de Almeida Poli USP 14.00s

15ª Victoria Vieira Londe EPM 14.01s

16ª Anna Júlia Arenas de Andrade Med Taubaté 14.02s

17ª Gabriela Rye Kogima EPM 14.03s

18ª Julia Rita Arikawa Tortorelli Med Sorocaba 14.07s

19ª Amanda Chen Gusmão Avulso 14.19s

20ª Ana Laura Moraes Silveira Med Unimes 14.19s

21ª Mariana Kobayashi Uehara Med Jundiaí 14.22s

22ª Giovanna Martins Galeote Ruiz Med Santos 14.22s

23ª Sthephanie Albuqerque Med Unimes 14.25s

24ª Daniela Bertotti Sta Casa 14.30s

25ª Bruna Akemi Med USP 14.36s

26ª Isabelle Lopes Fernandes Sta Marcelina 14.39s

27ª Camila Fabres Med USP 14.42s

28ª Amanda K. Sta Casa 14.44s

29ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA USP 14.51s

30ª Isabela Caiado Caixeta Vencio Med Sorocaba 14.59s

31ª Marcella Amorim Franco Med Taubaté 14.76s

32ª Rafaela Rached Franceschi Med Taubaté 14.80s

33ª Isabella Nunes Med USP 14.81s

34ª Pietra Fernandes Resende Med Taubaté 14.88s

35ª Laura Pereira Meirelles Rosa Avulso 14.96s

36ª Clara Castro Sta Casa 15.04s

37ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval Med Jundiaí 15.08s

38ª Julia Pilotto Sanfran 15.13s

39ª Sophia Suyane Batista Nagakubo Avulso 15.34s

40ª Bianca Rocha Bergamasco EPM 15.52s

41ª Giulia Rodrigues Anhembi 16.00s

42ª Dariana Ferreira do Vale Sta Marcelina 16.21s

43ª Karen Cristine Gauch Mack 17.66s

44ª Valentina Tagliaferro Bergamo Avulso 17.85s

45ª Paula Fernandes Castilho Anhembi 17.88s

- Beatriz Borges Sanfran DNS

- Clara Vasquez Casavola Fachini Med Jundiaí DNS

- Emily Migotto Sayeg Sta Marcelina DNS

- Erika Milreu Grasnoff (pós graduação) Mack DNS

- Gabriella Colares Borges Behar Mack DNS

- Julia Pavani Toryi Med Jundiaí DNS

- Maíra Otero Sanfran DNS

- Maria Paula Gomes das Chagas Anhembi DNS

- Olivia Marques Sanfran DNS

Semifinal - Classificação geral

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral



- Paloma Anzoategui do Nascimento Med Unimes DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Giulia Giusti Pisaneschi Med Santos 12.4s 4 13

2ª Isabela Mari Okuzono EPM 12.8s 5 8

3ª Maria Carolina Silveira Franco Med Santos 13.2s 6 6

4ª Thaina Serradura Med Santos 13.7s 1 5

5ª Beatriz Martins Baldino Mack 16.8s 8 4

- Carolina Bifone de Almeida Benedito Med ABC DNF 7

- Isabela Cortez Duarte Med ABC DNF 2

- Manuela Eichenberger Hueller Med ABC DNF 3

Obs: Resultados obtidos por cronometragem manual

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Giulia Giusti Pisaneschi Med Santos 59.88s 5

2ª Danielle Bueno Rodrigues Med ABC 1:02.18 4

3ª Vitoria da Silva Milheiro Machado Med Santos 1:03.06 7

4ª Thaina Serradura Med Santos 1:05.69 2

5ª Natalia Whitaker de Almeida Rodrigues EPM 1:06.08 6

6ª Marina Orlandi Junqueira Netto Med ABC 1:11.27 3

- Nicole Valério Povoas Mack DQ
1

1

- Beatriz Demarchi Marza FEA USP DNS 8

¹A atleta da raia 1 cometeu saída falsa, sendo desqualifcada pelo artigo 16.8 RT das regras oficiais da WA

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Luísa Fontes de Almeida Poli USP 1:06.99 7

2ª Ana Letícia da Fonseca Sarmento Med ABC 1:07.11 6

3ª Giovanna Bueno Marianoff Med Unimes 1:07.78 4

4ª Ana Laura Moraes Silveira Med Unimes 1:08.19 5

5ª Julia Pilotto Sanfran 1:09.95 1

6ª Isadora Parizotto Dimas de Souza Sta Casa 1:10.51 3

7ª Bianca Rocha Bergamasco EPM 1:15.31 2

8ª Dariana Ferreira do Vale Sta Marcelina 1:25.39 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Daniela Bertotti Sta Casa 1:08.10 1

2ª Gabriela Nishio Mendes Mack 1:09.11 3

3ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval Med Jundiaí 1:13.62 7

4ª Winifred Hanna Mack 1:13.95 6

5ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA USP 1:14.72 8

- Ana Carolina Maia Med USP DNS 5

- Gabriela Dias Pereira Med Taubaté DNS 4

- Victoria Harfouche Filipo Fernandes Med Taubaté DNS 2

100 metros rasos - Final

Final

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

3ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Bruna Quirino dos Santos Lopes Med ABC 1:04.41 6

2ª Giulie Burattin (pós graduação) Mack 1:05.24 4

3ª Gabriela Rocha Barreto de Almeida Sta Casa 1:08.76 2

4ª Isabela Ayumi Yamashita Med Jundiaí 1:11.76 7

5ª Maria Paula Mamoni Marquezini Med Jundiaí 1:13.87 3

6ª Carolina Pertese da Silva EPM 1:17.44 8

- Camila Maria Oliveira Costa FEA USP DNS 1

- Julia Rita Arikawa Tortorelli Med Sorocaba DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Bianca Buzaneli Ferreira Sta Marcelina 1:08.18 7

2ª Fabiana Marques Cruz Helene de Oliveira Med Santos 1:09.70 2

3ª Sophia Zeferino Messias dos Santos Med Unimes 1:11.53 8

4ª Giovana Pasquotto carvalho Sta Casa 1:14.92 1

5ª Layse Amazonas Med USP 1:21.23 5

6ª Laura Maia Med USP 1:24.83 3

- Beatriz Dias Sayeg Freire EPM DNS 4

- Fernanda Moreira Gorges Med Taubaté DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Giulia Giusti Pisaneschi Med Santos 59.88s 13

2ª Danielle Bueno Rodrigues Med ABC 1:02.18 8

3ª Vitoria da Silva Milheiro Machado Med Santos 1:03.06 6

4ª Bruna Quirino dos Santos Lopes Med ABC 1:04.41 5

5ª Giulie Burattin (pós graduação) Mack 1:05.24 4

6ª Thaina Serradura Med Santos 1:05.69 3

7ª Natalia Whitaker de Almeida Rodrigues EPM 1:06.08 2

8ª Luísa Fontes de Almeida Poli USP 1:06.99 1

9ª Ana Letícia da Fonseca Sarmento Med ABC 1:07.11

10ª Giovanna Bueno Marianoff Med Unimes 1:07.78

11ª Daniela Bertotti Sta Casa 1:08.10

12ª Bianca Buzaneli Ferreira Sta Marcelina 1:08.18

13ª Ana Laura Moraes Silveira Med Unimes 1:08.19

14ª Gabriela Rocha Barreto de Almeida Sta Casa 1:08.76

15ª Gabriela Nishio Mendes Mack 1:09.11

16ª Fabiana Marques Cruz Helene de Oliveira Med Santos 1:09.70

17ª Julia Pilotto Sanfran 1:09.95

18ª Isadora Parizotto Dimas de Souza Sta Casa 1:10.51

19ª Marina Orlandi Junqueira Netto Med ABC 1:11.27

20ª Sophia Zeferino Messias dos Santos Med Unimes 1:11.53

21ª Isabela Ayumi Yamashita Med Jundiaí 1:11.76

22ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval Med Jundiaí 1:13.62

23ª Maria Paula Mamoni Marquezini Med Jundiaí 1:13.87

24ª Winifred Hanna Mack 1:13.95

25ª Anna Yoshi Une Mesquita FEA USP 1:14.72

26ª Giovana Pasquotto carvalho Sta Casa 1:14.92

27ª Bianca Rocha Bergamasco EPM 1:15.31

28ª Carolina Pertese da Silva EPM 1:17.44

29ª Layse Amazonas Med USP 1:21.23

4ª série

5ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



30ª Laura Maia Med USP 1:24.83

31ª Dariana Ferreira do Vale Sta Marcelina 1:25.39

- Nicole Valério Povoas Mack DQ

- Ana Carolina Maia Med USP DNS

- Beatriz Demarchi Marza FEA USP DNS

- Beatriz Dias Sayeg Freire EPM DNS

- Camila Maria Oliveira Costa FEA USP DNS

- Fernanda Moreira Gorges Med Taubaté DNS

- Gabriela Dias Pereira Med Taubaté DNS

- Julia Rita Arikawa Tortorelli Med Sorocaba DNS

- Victoria Harfouche Filipo Fernandes Med Taubaté DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Natalia Whitaker de Almeida Rodrigues EPM 5:03.70

2ª Sarah D´Antônio Marinho Med Santos 5:08.34

3ª Rafaela Bello Roveri Med Taubaté 5:11.78

4ª Isabela Ayumi Yamashita Med Jundiaí 5:27.69

5ª Beatriz Demarchi Marza FEA USP 5:34.59

6ª Júlia Cardelli Martinez Menegazzo Med Unimes 5:37.04

7ª Helena Ramos Rocha e Silva Med ABC 5:39.28

8ª Sofia Giachetti Martin Sta Casa 5:41.40

9ª Natália Emílio de Sousa Med Taubaté 5:42.53

10ª Isabella de Luca Pimentel Med ABC 5:44.37

11ª Vytoria Azevedo Rezende de Freitas Med Santos 5:55.72

12ª Ana Carolina Munoz Pereira Muniz Sta Casa 6:28.79

13ª Isabella Venacio de Brito Sta Marcelina 6:44.76

14ª Ana Lívia Cinto Denardi Mack 6:54.78

15ª Thais Behisnilian Sta Marcelina 6:57.06

- Julia Pilotto Sanfran DNS

- Sofia Pfeifer Poli USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Flavia Leung de Marchi Med Jundiaí 5:48.94

2ª Giovanna Marques Dias Pedroso EPM 5:49.24

3ª Isabela Pasqualin Kaliks Med Jundiaí 6:02.57

4ª Isabella de Toledo Lara Reid Mack 6:02.82

5ª Fernanda Guerra de Almeida Prado Med ABC 6:03.73

6ª Ana Luisa Sallani Med Taubaté 6:10.11

7ª Luiza NaPoli USPtano de Arruda Med ABC 6:10.63

8ª Catarina Ramos Carvalho EPM 6:26.04

9ª Karoline Lauriano de Araujo Sta Marcelina 6:26.11

10ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli Mack 6:37.23

11ª Marina Oliveira Sustovich Med Sorocaba 6:40.68

12ª Camila Maria Oliveira Costa FEA USP 7:14.04

13ª Laura Maia Med USP 7:26.49

14ª Kamilly Vitória Med Santos 7:43.63

1.500 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série



- Amanda Chiarello de Paula EPM DNS

- Beatriz Radzvilavicius Waller Med Unimes DNS

- Giulia Nociti Verissimo Mack DNS

- Juliana Garcia Rodrigues Med Taubaté DNS

- Letícia Cupani Teixeira Med Jundiaí DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Natalia Whitaker de Almeida Rodrigues EPM 5:03.70 13

2ª Sarah D´Antônio Marinho Med Santos 5:08.34 8

3ª Rafaela Bello Roveri Med Taubaté 5:11.78 6

4ª Isabela Ayumi Yamashita Med Jundiaí 5:27.69 5

5ª Beatriz Demarchi Marza FEA USP 5:34.59 4

6ª Júlia Cardelli Martinez Menegazzo Med Unimes 5:37.04 3

7ª Helena Ramos Rocha e Silva Med ABC 5:39.28 2

8ª Sofia Giachetti Martin Sta Casa 5:41.40 1

9ª Natália Emílio de Sousa Med Taubaté 5:42.53

10ª Isabella de Luca Pimentel Med ABC 5:44.37

11ª Flavia Leung de Marchi Med Jundiaí 5:48.94

12ª Giovanna Marques Dias Pedroso EPM 5:49.24

13ª Vytoria Azevedo Rezende de Freitas Med Santos 5:55.72

14ª Isabela Pasqualin Kaliks Med Jundiaí 6:02.57

15ª Isabella de Toledo Lara Reid Mack 6:02.82

16ª Fernanda Guerra de Almeida Prado Med ABC 6:03.73

17ª Ana Luisa Sallani Med Taubaté 6:10.11

18ª Luiza NaPoli USPtano de Arruda Med ABC 6:10.63

19ª Catarina Ramos Carvalho EPM 6:26.04

20ª Karoline Lauriano de Araujo Sta Marcelina 6:26.11

21ª Ana Carolina Munoz Pereira Muniz Sta Casa 6:28.79

22ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli Mack 6:37.23

23ª Marina Oliveira Sustovich Med Sorocaba 6:40.68

24ª Isabella Venacio de Brito Sta Marcelina 6:44.76

25ª Ana Lívia Cinto Denardi Mack 6:54.78

26ª Thais Behisnilian Sta Marcelina 6:57.06

27ª Camila Maria Oliveira Costa FEA USP 7:14.04

28ª Laura Maia Med USP 7:26.49

29ª Kamilly Vitória Med Santos 7:43.63

- Amanda Chiarello de Paula EPM DNS

- Beatriz Radzvilavicius Waller Med Unimes DNS

- Giulia Nociti Verissimo Mack DNS

- Julia Pilotto Sanfran DNS

- Juliana Garcia Rodrigues Med Taubaté DNS

- Letícia Cupani Teixeira Med Jundiaí DNS

- Sofia Pfeifer Poli USP DNS

Final por tempo - Classificação geral

1.500 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Giulia/Maria Carolina/Giovanna/Vitoria Med Santos 50.39s 5

2ª Carolina/Manuela/Isabela/Maria Cecília Med ABC 50.61s 6

3ª Tassyele/Isabela/Gabriela/Victoria EPM 52.55s 3

4ª Giovanna/Paloma/Ana Laura/Sophia Med Unimes 54.02s 1

5ª Anna Koda/Mariana/Camila/Isabela Med USP 54.36s 4

6ª Beatriz/Isabela/Gabriella/Nicole Mack 55.55s 8

7ª Pietra/Anna/Karina/Luiza Med Taubaté 56.20s 2

8ª Clara/Giovanna/Giovana/Gabriela Sta Casa 57.31s 7

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Fabiana/Thaina/Giovana/Marina Med Santos (B) 54.26s 5

2ª Giulia/Marina/Sophia/Fernanda Med ABC (B) 55.38s 3

3ª Isabela/Rafaela/Gabriela/Victoria Med Taubaté (B) 58.13s 2

4ª Sophia/Bianca/Dariana/Isabelle Sta Marcelina 58.38s 6

5ª Manuela/Maria Eduarda/BrunaMaria Luiza Sta Casa (B) 59.84s 8

6ª Bianca/Bruna Manuella/Ana Elisa/Beatriz EPM (B) 59.98s 7

7ª Emily/Lilia/Júlia/Letícia Sta Marcelina (B) 1:05.14s 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Giulia/Maria Carolina/Giovanna/Vitoria Med Santos 50.39s 26

2ª Carolina/Manuela/Isabela/Maria Cecília Med ABC 50.61s 16

3ª Tassyele/Isabela/Gabriela/Victoria EPM 52.55s 12

4ª Giovanna/Paloma/Ana Laura/Sophia Med Unimes 54.02s 10

5ª Fabiana/Thaina/Giovana/Marina Med Santos (B) 54.26s -

6ª Anna Koda/Mariana/Camila/Isabela Med USP 54.36s 8

7ª Giulia/Marina/Sophia/Fernanda Med ABC (B) 55.38s -

8ª Beatriz/Isabela/Gabriella/Nicole Mack 55.55s 6

9ª Pietra/Anna/Karina/Luiza Med Taubaté 56.20s 4

10ª Clara/Giovanna/Giovana/Gabriela Sta Casa 57.31s 2

11ª Isabela/Rafaela/Gabriela/Victoria Med Taubaté (B) 58.13s

12ª Sophia/Bianca/Dariana/Isabelle Sta Marcelina 58.38s

13ª Manuela/Maria Eduarda/BrunaMaria Luiza Sta Casa (B) 59.84s

14ª Bianca/Bruna Manuella/Ana Elisa/Beatriz EPM (B) 59.98s

15ª Emily/Lilia/Júlia/Letícia Sta Marcelina (B) 1:05.14s

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série

2ª série



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Bruna/Marina/Ana Letícia/Danielle Med ABC 4:23.80 3 26

2ª Gabriella/Gabriela/Isabella/Nicole Mack 4:30.98 6 16

3ª Clara/Giovana/Gabriela/Ananda Sta Casa 4:45.02 7 12

4ª Helena/Giulia/Laura/Sophia Med ABC (B) 4:56.62 8 -

5ª Manuela/Maria Eduarda/Bruna/Maria Luiza Sta Casa (B) 5:00.52 5 -

6ª Carolina/Giovanna/Isabela/Natalia EPM 5:03.65 4 10

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Anna Koda Med USP 1,61m 13

2ª Tassyele Pamplona Nogueira EPM 1,53m 8

3ª Bianca Lyria Med Santos 1,45m 6

4ª Maria Cecília Mascarenhas Alguz Med ABC 1,45m 5

5ª Bruna Akemi Med USP 1,45m 3,5

5ª Leticia Baciuk Med Santos 1,45m 3,5

7ª Luana Aguiar Mano Sanchez Med Taubaté 1,45m 2

8ª Maria Eduarda Faria Flamia Diniz Med Jundiaí 1,40m 1

9ª Camila Monteiro Lemos Med Taubaté 1,35m

10ª Sophia Bau Segarra Garcia de Oliveira Med Taubaté 1,35m

11ª Isabella Natalino Med Jundiaí 1,35m

12ª Maria Eduarda Casarini da Costa Med Jundiaí 1,30m

12ª Gabriela Barci de Moraes Med ABC 1,30m

14ª Ana Helena Florentino Costa Med ABC 1,25m

14ª Giulie Burattin Mack 1,25m

14ª Isabela Rysovas Ziegelman Mack 1,25m

17ª Isabela Fernanda Manoel EPM 1,25m

17ª Giulia Rosado Med Santos 1,25m

19ª Fabia Ribeiro Med Santos 1,25m

20ª Gabriela Nishio Mendes Mack 1,20m

20ª Isabela Vicensio Med Jundiaí 1,20m

22ª Bruna Manuella de Figueiredo Afonso EPM 1,20m

23ª Giulia Nociti Verissimo Mack 1,20m

23ª Isabela Zanin Pudenzi Med Taubaté 1,20m

- Ana Elisa de Castro Silva EPM NM

- Beatriz Borges Sanfran DNS

- Fernanda David Med ABC DNS

- Jacqueline João Owen Sta Casa DNS

- Luísa Fontes de Almeida Poli USP DNS

- Maíra Otero Sanfran DNS

Revezamento 4x400m - Final

Final

Salto em Altura

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Anna Koda Med USP 5,23m 13

2ª Beatriz Martins Baldino Mack 4,88m 8

3ª Giulia Giusti Pisaneschi Med Santos 4,85m 6

4ª Tassyele Pamplona Nogueira EPM 4,76m 5

5ª Marina Orlandi Junqueira Netto Med ABC 4,72m 4

6ª Sophia Zeferino Messias dos Santos Med Unimes 4,65m 3

7ª Mariana Favero Med USP 4,60m 2

8ª Julia Rita Arikawa Tortorelli Med Sorocaba 4,58m 1

9ª Georgia Parasmo Pereira Med Santos 4,49m

10ª Luiza Vilela Kobbaz Med Taubaté 4,40m

11ª Danielle Corrêa Massoli Med ABC 4,29m

12ª Ana Carolina Maia Med USP 4,15m

13ª Laura Ferrer Del Pra Med Santos 4,13m

14ª Victoria Vieira Londe EPM 4,12m

15ª Amanda Karaver Sta Casa 4,12m

16ª Flora Savoldi Sta Casa 4,09m

17ª Isabela Fernanda Manoel EPM 4,06m

18ª Isabella Fromm Tonus Med Jundiaí 3,97m

19ª Mariana Lledo Marchetti Med Jundiaí 3,94m

20ª Karina Korkmaz Guisard Med Taubaté 3,94m

21ª Cristiana Ayroza Galvão Angerami Med ABC 3,93m

22ª Eduarda Taniguchi Rodrigues Figueira Med Jundiaí 3,91m

23ª Laura Resende de Queiroz Mack 3,88m

24ª Luana Arida Carvalho Med ABC 3,84m

25ª Laura Guatemozim Patti Med Santos 3,82m

26ª Bárbara Fernandes Vieira Med Taubaté 3,78m

27ª Lívia Mota Ferreira Med Taubaté 3,55m

28ª Manuela Bizzo Mendes Mack 3,43m

29ª Ana Elisa de Castro Silva EPM 3,42m

30ª Giovanna Andreatti Avulso 3,36m

31ª Júlia Rodrigues da Silva Sta Casa 3,34m

32ª Sabrina Hachul Giullaumon Mack 3,34m

33ª Paula Fernandes Castilho Anhembi 3,32m

34ª Luiza Franco Fardin Sta Casa 3,25m

35ª Beatriz Santos de Almeida Sta Marcelina 3,23m

- Camila Fabres Med USP NM

- Ana Carolina Staub Med Unimes DNS

- Ana Clara Pimenta Servidoni Sta Marcelina DNS

- Anna Yoshi Une Mesquita FEA DNS

- Bruna Manuella de Figueiredo Afonso EPM DNS

- Fábia Cicchetti Duarte Ribeiro Med Santos DNS

- Letícia Flores Nunes Sta Marcelina DNS

- Luísa Fontes de Almeida Poli DNS

- Maíra Otero Sanfran DNS

- Paula de Lima Martins Med Jundiaí DNS

Salto em Distância

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Manuela Eichenberger Hueller Med ABC 35,93m 13

2ª Isabelly Melchiori Med USP 33,88m 8

3ª Maria Laura Pereira Med Taubaté 32,98m 6

4ª Maria Gabriela Polo Vieira Med Santos 31,96m 5

5ª Radja de Oliveira Dantas Sanfran 27,89m 4

6ª Stephanie Brancher Med USP 25,64m 3

7ª Beatriz Eugênio Valladão Flores Med ABC 25,53m 2

8ª Ligia Guimarães Pegorer Poli 25,09m 1

9ª Mariana Suiter Dias Malpaga Med Taubaté 23,84m

10ª Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM 22,95m

11ª Victoria Vieira de Melo Rodrigues Med ABC 22,52m

12ª Fernanda Akina Fujita Med ABC 22,19m

13ª Laura Morelli Simeão Med Taubaté 22,07m

14ª Gabrielly Santos Pereira EPM 21,61m

15ª Bianca Benelli Pizzolato Med Jundiaí 20,63m

16ª Giovana Lopes Med Santos 20,33m

17ª Eloisa Primo Silva Fefis Unimes 19,12m

18ª Luísa Fontes de Almeida Poli 18,48m

19ª Leticia Sayuri Okane Mack 17,40m

20ª Julia Padilha Med USP 17,13m

21ª Giulia Nociti Verissimo Mack 15,79m

22ª Giovanna Garcia Med USP 15,49m

23ª Laura Resende Pereira de Queiroz Mack 13,92m

24ª Manuela Bizzo Mendes Mack 13,45m

- Júlia Rodrigues Tatemoto Med Santos NM

- Anna Luiza Arbache Lisboa Med Taubaté DNS

- Elisa Borges Rizental Med Jundiaí DNS

- Helena Marcia Fernandes Dias FEA DNS

- Laura Martinez Med Santos DNS

- Ligia Santos Mendes Med Jundiaí DNS

- Paula Lanzarin Couvre Med Jundiaí DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Maria Laura Pereira Med Taubaté 11,04m 13

2ª Jaqueline Rodrigues Diniz Med ABC 9,96m 8

3ª Julia Santos Pinto Med Jundiaí 9,58m 6

4ª Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM 9,42m 5

5ª Maria Gabriela Polo Vieira Med Santos 9,32m 4

6ª Lilian Lage Med Santos 8,89m 3

7ª Stephanie Brancher Med USP 8,47m 2

8ª Eloisa Primo Silva Fefis Unimes 8,39m 1

9ª Mariana Suiter Dias Malpaga Med Taubaté 7,89m

10ª Julia Macedo de Faria Sgalla Med ABC 7,63m

11ª Mariana Dias Salemi Med ABC 7,52m

12ª Julia Padilha Med USP 7,51m

13ª Sarah Duarte Simões Med Taubaté 7,50m

14ª Radja de Oliveira Dantas Sanfran 7,36m

15ª Gabrielly Santos Pereira EPM 7,07m

16ª Ligia Guimarães Pegorer Poli 7,02m

17ª Luísa Fontes de Almeida Poli 6,90m

Final

Lançamento do Disco

Final

Arremesso do Peso



18ª Sabrina Hachul Mack 6,65m

19ª Júlia de Freitas Gomes Sta Marcelina 6,64m

20ª Laura Martinez Med Santos 6,56m

21ª Victoria Vieira de Melo Rodrigues Med ABC 6,50m

22ª Leticia Sayuri Okane Mack 6,10m

23ª Giulia Nociti Verissimo Mack 5,79m

24ª Gabriella Colares Borges Behar Mack 5,68m

25ª Giovanna Garcia Med USP 5,64m

- Ana Carolina dos Santos Gomes Sta Marcelina DNS

- Anna Luiza Arbache Lisboa Med Taubaté DNS

- Fabrizia Gonçalves Moreira Sta Marcelina DNS

- Gabriela Cabrera Ferri Med Jundiaí DNS

- Helena Marcia Fernandes Dias FEA DNS

- Letícia Flores Nunes Sta Marcelina DNS

Barbozinha Eventos   
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Site: www.barbozinhaeventos.fun



Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 5.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª Med ABC 12 13 11 5 26 26 17 13 3 8 15 4 153

2ª EPM 1 10 13 6 16 12 2 4 5 3 5 - 77

3ª Med Santos - 8 1 1 12 16 5 1 8 4 3 17 76

4ª Med Taubaté 5 - 8 - 2 8 18 3 4 3 - 8 59

5ª Poli USP - - - - - 6 - - 13 18 14 6 57

6ª Med USP 3 6 2 - 10 - - 5 1 6 4 2 39

7ª Mack - 5 4 2 4 10 - 6 - - 1 - 32

8ª Med Sorocaba 13 - - - - - - - - - - 5 18

9ª UNIP - - - - - - - 8 8 - - - 16

10ª FFLCH - USP - - - 13 - - - - - - - - 13

11ª Fefis - - - 12 - - - - - - - - 12

12ª Med Jundiaí 2 - - - 8 - - - - - - - 10

13ª Med Unimes 6 - - - - - - 2 - - - - 8

14ª Sta Casa - - - - 6 - - - - - - - 6

15ª Sta Marcelina - - 3 - - - - - - - - - 3

16ª FUNDUSP - - - 3 - - - - - - - - 3

Torneio Universitário da Baixada Santista - TUBS
10ª edição - 2024

Classificação das equipes

Masculino



Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 4x100m 4x400m Altura Distância Disco Peso Total

1ª Med Santos 24 22 8 26 - 9,5 6 5 7 107,5

2ª Med ABC - 13 2 16 26 5 4 15 8 89

3ª EPM 8 2 13 12 10 8 5 - 5 63

4ª Med USP - - - 8 - 16,5 15 11 2 52,5

5ª Mack 4 4 - 6 16 - 8 - - 38

6ª Med Taubaté - - 6 4 - 2 - 6 13 31

7ª Med Unimes - - 3 10 - - 3 - - 16

8ª Sta Casa - - 1 2 12 - - - - 15

9ª Med Jundiaí - - 5 - - 1 - - 6 12

10ª FEA USP - - 4 - - - - - - 4

10ª Sanfran - - - - - - - 4 - 4

12ª Poli USP - 1 - - - - - 1 - 2

13ª Fefis Unimes - - - - - - - - 1 1

13ª Med Sorocaba - - - - - - 1 - - 1

Barbozinha Eventos   
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